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SECRETARÍA GENERAL  

Comité Nacional de Jueces 

CIRCULAR Nº: 017/2015 
-A los Comités Autonómicos de Jueces 

-A las Federaciones Autonómicas 
-A los Interesados 

 

PANELES TECNICOS COMITÉ NACIONAL DE JUECES 2015 
  

Relación nominal de jueces pertenecientes a los diferentes de paneles nacionales e internacional de la Real Federacion 
Española de Atletismo (Comité Nacional de jueces). 
 

PANELES INTERNACIONALES 
 

FEDERACIÓN INTERNACIONAL DE ATLETISMO - IAAF 
Panel de Oficiales Técnicos Internacionales (ITOs) 
ARAGON PEREZ CRISTOBAL, ANTONIO 
CATALUÑA CASTAÑO VINYALS, GEMMA 
MADRID BARRIOS BAÑUELOS, ELENA 
  
Panel de Jueces Internacionales de Marcha Atlética  
CATALUÑA ESTRUCH VALERO, JORDI 
 SALADIE LAFUENTE, LUIS 
GALICIA ROJAS SUAREZ, MARIA DOLORES 
  
Panel de Homologadores de Circuitos IAAF/AIMS  
GRADO A:  
ASTURIAS IGLESIAS GUTIERREZ, SIMON 
CATALUÑA SOLE ESCUDERO, JOSEP 
GALICIA BLANCO CHAO, JORGE 
 TOURIÑO LADO, RAMON JORGE 
MADRID PEREZ AGOIZ, FERMIN 
  
GRADO B:  
ANDALUCÍA CAMACHO FERNANDEZ, MANUEL 
CASTILLA LA MANCHA RODRIGUEZ MARTINEZ, JULIO 
CASTILLA Y LEÓN ESCUDERO GONZALEZ, JUAN IGNACIO 
MADRID PUERTA CHICHARRO, JUAN CARLOS 
NAVARRA MILLAN MARTINEZ, ORLANDO 
CATALUÑA REINOSO SOLER, JORDI 
  
Panel de Jueces Internacionales de Salidas  
COMUNIDAD VALENCIANA ROIG LIZARRAGA, JORDI 
  

EUROPEAN ATHLETICS - EA  
Panel de Oficiales Técnicos de Área (ITOs)  
CASTILLA Y LEON MARTINEZ HERRERO, IKER 
COMUNIDAD VALENCIANA ROIG LIZARRAGA, JORDI 
GALICIA PEREZ ROMAN, LORETO 
  
Panel de Jueces de Marcha Atlética de la EA  
CASTILLA Y LEON RUANO MARTINEZ, ALICIA 
CATALUÑA SOLANA ROS, SERGIO 
  
Panel de Jueces Internacionales de Salidas  
COMUNIDAD VALENCIANA ROIG LIZARRAGA, JORDI 



 

PANEL DE MEDIDORES DE RUTA 
 
PANEL IAAF "A"  
ASTURIAS IGLESIAS GUTIERREZ, SIMON 
 
ISLAS BALEARES PEREZ AGOIZ, FERMIN 
 
CATALUÑA SOLE ESCUDE, JOSEP 
 
GALICIA BLANCO CHAO, JORGE 
 TOURIÑO LADO, RAMON JORGE 
  
PANEL IAAF "B"  
ANDALUCÍA CAMACHO FERNANDEZ, MANUEL 
  
CASTILLA LA MANCHA RODRIGUEZ MARTINEZ, JULIO 
  
CASTILLA Y LEÓN ESCUDERO GONZALEZ, JUAN IGNACIO 
  
MADRID PUERTA CHICHARRO, JUAN CARLOS 
  
NAVARRA MILLAN MARTINEZ, ORLANDO 
  
CATALUÑA REINOSO SOLER, JORDI 
  
PANEL NACIONAL "A"  
ANDALUCÍA PALOMO DIAZ, ANGEL 
 VILLEN GARCIA-GALAN, ALVARO JOSE 
  
ARAGÓN ANDREU SOLANO, JOSE ANTONIO 
 GALLEGO FRANCO, LUIS 
 MUÑOZ RAMOS, JORGE 
  
CANARIAS ALMEIDA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 
  
CANTABRIA BEITIA ROZADILLA, JOSE LUIS 
 SOLANA FERNANDEZ, SUSANA 
  
CASTILLA LA MANCHA GUIJARRO FUENTES, PEDRO 
  
CASTILLA Y LEÓN ESCUDERO HERNANDO, TOMAS F. 
 SAN JOSE FERNANDEZ, ANGEL 
  
CATALUÑA CASTAÑO COMPARADA, EMILIO 
 CLUA LLARCH, JOSE FRANCISCO 
 NINOT CORT, RAMON 
 SOLANA ROS, SERGIO 
  
C. VALENCIANA COVES CLIMENT, JOSE LUIS 
 FERRANDO SANZ, VICENTE 
 GARCIA CORTES, FRANCISCO 
 MOYA JURADO, JULIAN 
 PEIRO CLIMENT, JOSE SALVADOR 
  
EXTREMADURA CALZO MARROYO, FRANCISCO 
 CAMPOS CASARES, ANTONIO 
  
GALICIA ABREU FERNANDEZ, JOSE MARCIAL 
 MOLARES ALVAREZ, JOSE SATURNINO 
 PEREZ PEREZ, JUAN RAMON 
  
MADRID BARTOLOME VAQUERO, ELSA 
 RODRIGUEZ MONTERO, RAFAEL 
  
MURCIA SANCHEZ CERON, SEBASTIAN 



 

 UNICA GARRIDO, MODESTO 
  
PAÍS VASCO GALINDEZ CABALLERO, JUAN IGNACIO 
  
PANEL NACIONAL "B"  
ANDALUCÍA ALVAREZ GALINDO, JUAN JOSE 
 EXPOSITO SERRANO, ENRIQUE 
 FERNANDEZ SALADO, JUAN 
 GARRIDO MARTIN, MANUEL 
 GONZALEZ BARRIOS, EMILIO 
 JIMENEZ ESCALERA, ANTONIO 
 MANZANO SANTIAGO, JOSE MANUEL 
 MARQUEZ PAYES, MARIA DEL MAR 
 MERINAS RUIZ, PEDRO 
  
ARAGÓN VICENTE SANCHEZ, JAVIER 
  
CANARIAS AFONSO YUMAR, PEDRO 
  
CANTABRIA CABALLERO HELGUERA, CARMEN 
 OCHOA CONDE, ALFONSO 
  
CASTILLA LA MANCHA DE DOMINGO FERNANDEZ, AMADOR J. 
 VELASCO PASCUAL, JESUS FERNANDO 
 VILLALBA JIMENEZ, CARLOS ANGEL 
  
CASTILLA Y LEÓN ALVAREZ LOPEZ, ADOLFO 
 CALVO ALONSO, MARIANO 
 FUERTES ESCUDERO, LUIS JAVIER 
 MARTINEZ PUJANA, ALBERTO 
 RAMIREZ DIEZ, FRANCISCO RAFAEL 
 VILLAR GARCIA, JUAN MANUEL 
  
CATALUÑA ALTES PERELLO, JOSEP MARIA 
 AUSIN ORTEGA, ANASTASI 
 CLUA ANMELLA, LLUIS 
 FRIGOLA LLUANSI, PERE 
 HUEDO ROSERO, GERMAN 
 LAMARCA CASADO, ROSA 
 LORCA GONZALEZ DEL PERAL, AGUSTIN 
 MATUTE MARTINEZ, MIGUEL 
 MORENO GARCIA, SERGIO 
 MUÑOZ GARCIA, MERCE 
 PARGA LOPEZ, MANEL 
  
C. VALENCIANA ALARCON GONZALEZ, JULIAN 
 BERNABE LORENZO, ANTONIO 
 COVES CLIMENT, DAVID 
 GALLEGO BRIHUEGA, JUAN MANUEL 
 JOVER ARRAEZ, JAVIER 
 JUAN LUCAS, ANTONIO 
 MAGRANER MARTI, JOSE 
 MARTINEZ VIGARA, MIGUEL ANGEL 
 MEDINA RUIZ, FRANCISCO JAVIER 
 ROS EGEA, JOAQUIN 
 SANCHO LAGUARDA, FRANCISCO 
  
EXTREMADURA ALVAREZ DOMINGUEZ, MARIA DE LA O 
 CAMBERO RIVERO, RAUL 
 GARCIA LOPEZ, Mª ISABEL 
 MARTINEZ GALLARDO, JESUS 
  
ISLAS BALEARES OLIVER ACOSTA, BALDOMERO 
 THOMAS CALAFAT, JAIME 
 VERD LLOP, PAU 



 

  
LA RIOJA SAN JUAN GOMEZ, LUIS 
  
MADRID ALVAREZ CUESTA, SARA 
 BRONCANO LEON, JOSE ANTONIO 
 MARTINEZ BLAZQUEZ, SILVIA 
 MERINO OVIEDO, JESUS MANUEL 
 NIETO MOLINA, ANGEL 
 SANCHEZ RICO, FRANCISCO 
 VACAS FERNANDEZ, GREGORIO 
  
MELILLA FERNANDEZ GONZALEZ, ANGEL 
  
MURCIA CARRILLO RUIZ, SONIA 
 GARCIA GONZALEZ, JUANA Mª 
 MARTINEZ RUBIO, MATEO 
 MATO FERNANDEZ, ALFONSO 
 SEMITIEL BARQUEROS, JOSEFA 
  
NAVARRA CAMPOS CASARES, MARIA DEL PILAR 
 SAMANIEGO JACA, JAIME 
 ZARZUELA GARCIA, RODOLFO 
  
PAÍS VASCO BASTERRETXEA SAENZ, GAIZKA 
 GARCIA LOZA, JOSE JAVIER 
 IDIAQUEZ LAZCANO, RICARDO 
 IRAOLA CALVO, JOSE ANGEL 
 HERRERA ANDRADE, PABLO JOSE 
 LUMBRERAS ETXEBERRIA, CARLOS 
 MORENO CERROS, DAVID 
 ODRIOZOLA AZURMENDI, JAIONE 
 OZKARIZ BARANDIARAN, JUAN JOSE 
 SAENZ DE POBES MONGE, ALBERTO 
 SILVA GASPAR, JOSE ANTONIO 
 UGARTE ORIVE, JESUS ANTONIO 
 

PANEL DE MARCHA 
 
PANEL IAAF  
CATALUÑA ESTRUCH VALERO, JORDI 
 SALADIE LAFUENTE, LUIS 
  
GALICIA ROJAS SUAREZ, DOLORES 
  
PANEL EA  
CATALUÑA SOLANA ROS, SERGIO 
  
CASTILLA Y LEÓN RUANO MARTINEZ, ALICIA 
  
PANEL NACIONAL "A"  
ANDALUCÍA DELGADO CASAL, MARGARITA 
 JIMENEZ PANAL, MANUEL 
 VILLEN GARCIA-GALAN, ALVARO JOSE 
  
ASTURIAS ALVAREZ GARCIA, ANTONIO 
  
CASTILLA LA MANCHA CUARTERO HORCAJADA, JOSE LUIS 
 FERNANDEZ ALCOCER, DOMINGO 
 RODRIGUEZ MARTINEZ, JULIO 
 SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 
  
CATALUÑA ADELL PONS, FERRAN 
 AMADOR ESCOBEDO, RICARDO 
 CARMONA DELGADO, JONATHAN 
 IBARS CASASAYAS, CARLES 



 

 MORENO GARCIA, SERGIO 
 POCH VERA, MONTSERRAT 
 REINOSO SOLER, JORDI 
 SAENZ DE PABLO SOLE, JOSE 
  
C. VALENCIANA ALARCON GONZALEZ, JULIAN 
 ARRIBAS GIMENEZ, ANTONIO 
 BONACASA LLACER, ALFONSO 
 GUZMAN MONTORO, JOAQUIN 
 MAGRANER MARTI, JOSE 
 MONTORO GOMEZ, JOSE ANTONIO 
 PELAYO BALLO, JOAN JOSEP 
  
EXTREMADURA DURAN MANZANO, LUIS FERNANDO 
  
GALICIA BLANCO CHAO, JORGE 
 DIEGUEZ GONZALEZ, MARIA MERCEDES 
 GUIJARRO DÍAZ, FRANCISCO JAVIER 
  
MADRID MAROTO ESCUDERO, LUIS 
 NIETO VILLAR, ANGEL GABRIEL 
  
MURCIA BELMONTE CARRILLO, JOSE ANTONIO 
  
NAVARRA REINA PASCUAL, JULIO 
  
PAÍS VASCO GALINDO TEJERO, TOMAS 
  
PANEL NACIONAL "B"  
ANDALUCÍA AGUILAR DELGADO, ANGELES 
 ALONSO LOMILLO, Mercedes 
 ARROYO CASTAÑO, PEDRO 
 BERMÚDEZ FERNÁNDEZ, Francisco Javier 
 CAMACHO LÓPEZ, Antonio 
 CARDENAS BLANCA, JOSEFA 
 CARRASCOSA GARCIA, MANUEL 
 CARRIÓN RUIZ Nicolás 
 CUBILES CORDÓN, Juan Antonio 
 DE LA ROSA PEREZ, MANUEL JESUS 
 DELGADO MENDEZ, DIONISIO 
 DÍAZ BURGOS, Juan Manuel 
 DÍAZ NÁDALES, Laura 
 DORADO LÓPEZ, Francisco Javier 
 EXPOSITO SERRANO, ENRIQUE 
 FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, Vanesa María 
 FRANCO CASTILLO, MARIA VIRGINIA 
 GAVIRA RIVERA, María Jesús 
 GOMEZ GUILLEN, FRANCISCO 
 GONZALEZ MARIN, JOAQUIN 
 HERNANDEZ MUÑOZ, CARLOS 
 JARAMILLO ANAYA, Mónica 
 JARAMILLO GARCÍA, RAFAEL 
 LOZANO ROYANO, ALICIA 
 MARQUEZ PAYES, MARIA DEL MAR 
 MARTÍN FUENTES, Sara 
 MARTÍN RÍOS Alberto 
 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Rafael 
 MATEOS MONTOYA, Maria José 
 MOLINA GENAVE, JESUS 
 MORA ORTA, JOSE 
 MUÑOZ PAYES, JOSE MARIA 
 PALACIOS HERNÁNDEZ, Jesús María 
 PEINADO MOLINA, ANA Mª 
 POZO CRUZADO, Rosa María 
 RAMÍREZ GONZÁLEZ, Pablo 



 

 REVUELTA ARMENGOL, MANUEL ENRIQUE 
 ROMÁN CALERO, ISABEL MARÍA 
 ROSENDE SANTANA, DESIDERIO 
 SÁNCHEZ ALBA, Jorge 
 SANTAMARINA VALVERDE, PEDRO 
 SENA RODRIGUEZ, JUAN LUIS 
 TERRÓN GOMÉZ DE LIAÑO, Eduardo 
  
ARAGÓN BIARGES SANCHO, JUAN ANTONIO 
 CASTAÑEDA DEL ÁLAMO, JULIAN 
 DOMINGO VICENTE, JORGE 
 DORADO QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 
 GIMENEZ CEBRIAN, JESUS 
 IGLESIAS FERNÁNDEZ, JESUS ANTONIO 
 LORDÁN GARCÍA, BENJAMIN 
 PEREZ CRISTOBAL, ANTONIO 
 RUANO MARTÍNEZ, FERNANDO 
  
ASTURIAS ALVAREZ LLANO, Mª DEL CARMEN 
 ALVAREZ TRABANCO, ESTHER 
 CAMPOS PANTIGA, JESUS 
 CANOSA VICENTE, IÑAKI 
 DIEGUEZ DE LA GRANDA, JUAN ALBERTO 
 FERNANDEZ FUENTESECA, ANGEL 
 FRAILE GARCIA, JOSE ANTONIO 
 GARCÍA ÁLVAREZ, DANIEL 
 PALMA LLORENTE, LUCIA 
  
CANARIAS ALMENAR MARTIN, JOSE VICENTE 
 BUENAÑO VERDUN, ANTONIO JOSE 
 DE ANDRES SANZ, JOSE LUIS 
 DIAZ HENRIQUEZ, JONAY 
 FERNANDEZ ALVAREZ, ALBERTO 
 GARCIA BETANCOR, MARIA JOSE 
 MEDINA GONZALEZ, JONAY 
 PADILLA RODRIGUEZ, ANA MARIA 
 PADRON GONZALEZ, SORAYA 
 ROMERO AFONSO, RUTH 
  
CANTABRIA OCHOA CONDE, ALFONSO 
 PEREZ ARABAOLAZA, ADELAIDA 
 RAMOS LEON, ANTONIA 
  
CASTILLA LA MANCHA GARCIA MUNERA, ANTONIO 
 GARCIA-BEJAR RUIZ, JERONIMO 
 GUIJARRO FUENTES, PEDRO 
 LOPEZ MENGUAL, PEDRO 
 MARTINEZ VALENCIA, Mª ASUNCION 
 REDONDO TEMPORAL, ALEJANDRO 
 ROSA CUARTERO, IGNACIO 
  
CASTILLA Y LEÓN ANTON CEREZO, JESUS 
 ARRANZ ARROYO, FRANCISCO 
 CALLES RODRIGUEZ, ALEJANDRO 
 CORONADO CASADO, MIGUEL ANGEL 
 CUESTA FERNANDEZ, TRINIDAD 
 FERNANDEZ IGLESIAS, MANUEL 
 GALLEGO ALONSO, LUIS MIGUEL 
 GONZALEZ LOPEZ, AGUEDA 
 HERRERO GARCIA, MARIA CARMEN 
 HOLGADO MARTIN, ANGEL GABRIEL 
 PEÑA ECHEVERRIA, JOSE LUIS 
 RAMIREZ DIEZ, FRANCISCO RAFAEL 
 RODRIGUEZ DIEZ, JOSE MANUEL 
 SAN JOSE FERNANDEZ, ANGEL 



 

 TORRES LOMAS, JOSE LUIS 
 VILLAVERDE FERNÁNDEZ. LUIS E. 
  
CATALUÑA ARENAS VILA, JOAN 
 CODINACH VANACLOCHA, EDUARD 
 CODINACH VANACLOCHA, RICARD 
 CUTRINA MARTI, JOAN 
 GIRONES TOMAS, NURIA 
 HUEDO ROSERO, GERMAN 
 MARTINEZ BERMUDO, JOSE MANUEL 
 MATUTE MARTINEZ, MIGUEL 
 MOLERA BARRABES, MANUEL 
 PERA BLANCO, GUILLEM 
 POVEDA CARMONA, JOSE MARIA 
 PUEYO MINISTRAL, RICARDO 
 SALAS CAMARERO, JOSE RAMON 
 SANTIAGO OCAMPO, LUIS 
  
C. VALENCIANA COVES CLIMENT, JOSE LUIS 
 BARRIOS PEÑAFIEL, JOSE MIGUEL 
 DAROCA HERNÁNDEZ, RAFAEL 
 FERRANDO SANZ, VICENTE 
 GARCIA CORTES, FRANCISCO 
 JOVER ARRAEZ, JAVIER 
 MARTI MASCARELL, JOSE 
 MIRALLES FUSTER, JUAN MANUEL 
 MOLERO VARELA GEMA 
 NEBOT ARMELLES, JOSE 
 PABLO TAUS, MARIA JESUS 
 PAVIA BERENGUER, FRANCISCO 
 PEREZ GOMEZ, MARIA DOLORES 
  
EXTREMADURA BRAVO ACEDO, SARA 
 CAMBERO RIVERO, RAUL 
 CARRETERO ACOSTA, JUAN JOSE 
 CARRETERO GARCIÁ-DONCEL, JUAN 
 DE LA CÁMARA SÁNCHEZ, JULIAN 
 MORALES BARRERO, GABRIEL 
 PERALES PASTOR, TRINIDAD 
 PÉREZ GONZÁLEZ, IGNACIO 
 VALIENTE BARCO, SEBASTIAN 
  
GALICIA ABREU FERNANDEZ, JOSE MARCIAL 
 ALVAREZ MONDELO, ELENA 
 BARRIO RODRIGUEZ, MONTSERRAT 
 BRETAL CANCELAS, RAUL 
 CRESPO FERNÁNDEZ, PABLO  
 FERNÁNDEZ  FERNÀNDEZ, ALEJANDRA  
 FERRER FERNANDEZ, DAVID  
 GALLEGO VALIÑA, MIGUEL ANGEL 
 GARRIDO TORO, MANUEL 
 GONZÁLEZ UCHA, Mª EUGENIA 
 LOPEZ SCHMIDT, ROCIO 
 LOPEZ-MONTESINOS VAZQUEZ, ANGEL 
 MARTÍNEZ LARREA, MIGUEL A. 
 MÍGUEZ MORENO, ALMUDENA  
 PAVÓN LLAMAS, YOLANDA  
 PÉREZ CONDE, Mª CARMEN  
 PEREZ ROMAN, LORETO 
 PRADO ALONSO, ROBERTO  
 QUINTAS CARREIRA, PATRICIA  
 RIVAS MURIAS, BEATRIZ  
 ROJAS SUAREZ, TERESA 
 SANDINO LEIRA, GUILLERMO 
 TOURIÑO LADO, RAMÓN J. 



 

  
ISLAS BALEARES AVELLANEDA SORIANO, MARIO 
 AZPIROZ BERIAN, LUIS MIGUEL 
 CAÑELLAS ROCA, MATEO 
 IGURI , JOSE LUIS 
 MORRO SASTRE, JUAN PEDRO 
 SANZ SIERRA, MARIA CARMEN 
 VANRELL CHAPIRA, MIGUEL ANGEL 
  
LA RIOJA LAGUNA SAEZ, Mª DOLORES 
 PAVÍA LAGUNA, ELENA MERCEDES 
  
MADRID BARRIOS BAÑUELOS, MARIA ELENA 
 CAMARGO ARRANZ, TOMAS ANTONIO 
 CUADRADO LOPEZ, ENRIQUE 
 DE LA FUENTE GUITART, JAVIER 
 FERNANDES MESTRE, PAULO RODRIGO 
 FERNANDEZ MUÑOZ, CRISTINA 
 GARCIA MARIN, ADOLFO 
 GUTIERREZ FERNANDEZ, SARA 
 MANSILLA JAROSO, ALFONSO 
 MOLINA SANCHEZ, MARIA FRANCISCA 
 PASTOR TEJADA, LUCY EDITH 
 PUERTA CHICHARRO, JUAN CARLOS 
 REYES BERRIO, REMBERTO 
 SANTOS CUPEIRO, ANTONIO MANUEL 
  
MURCIA AROCA MARTÍNEZ, MATILDE 
 CARRILLO RUIZ, SONIA 
 GARCIA GONZALEZ, JUANA Mª 
 GARCÍA ORTEGA, NOEMI 
 HURTADO RUIZ, DAVID 
 MATO FERNÁNDEZ, ALFONSO 
 MUÑOZ LORENZO, JOSÉ ANTONIO  
 PEDREÑO GALINDO, JOSÉ ANTONIO  
 ROMERO CANDELA, FRANCISCO 
 SALINAS VIGUEIRAS, PABLO MIGUEL  
 SÁNCHEZ CAJA, VERÓNICA 
 SÁNCHEZ CARPENA, JUAN MANUEL  
 SANCHEZ MONTALBAN, JESUS 
 SEMITIEL BARQUEROS, JOSEFA 
 SEMPERE CREUS, SANTIAGO  
 SIDRACH DE CARDONA ORTIN, JAVIER 
 VÁZQUEZ MUÑOZ, RUBÉN  
 VICENTE EGEA, JOSÉ ANTONIO 
  
NAVARRA CAMPOS CASARES, MARIA DEL PILAR 
 LUSARRETA LAFUENTE, ALFREDO 
 MUÑOZ RODRIGUEZ, ISMAEL 
 OCON HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
 RIPOLL CALVET, MARTA 
 SAMANIEGO JACA, JAIME 
 SUAREZ MERCHA, ZOE 
  
PAÍS VASCO DIAZ ARCE, JUAN CARLOS 
 GARCIA MURGUIONDO, JAIME 
 GARCIA PAVON, FLORIAN 
 LUMBRERAS ETXEBERRIA, CARLOS 
 SAAVEDRA ALONSO, IBAI 
 SAENZ CAMPOO, JOSE MARIA 
 STERN BRIONES, Mª TERESA 
 TORRES TABOADA, ISABEL 
 TXOPITEA SANCHEZ, JOSEBA IÑAKI 
 UGARTE ORIVE, JESUS ANTONIO 
 



 

PANEL HOMOLOGADORES DE INSTALACIONES 
 
PANEL RFEA “A”  
ARAGON BIESCAS ALTELARREA, ALVARO 
  
CASTILLA Y LEON CORONADO CASADO, MIGUEL ANGEL 
 MARTÍNEZ HERRERO, IKER 
  
CATALUÑA GUILLAUMES GARCÍA, PERE  
  
COMUNIDAD VALENCIANA GUZMÁN MONTORO, JOAQUIN 
  
EXTREMADURA DURÁN MANZANO, LUIS FERNANDO 
  
MADRID MORCILLO MELERO, JUAN JESUS 
 SALGADO NICOLÁS, JESUS EUGENIO 
  
MURCIA ÚNICA GARRIDO, MODESTO 
  
PAIS VASCO BASTERRETXEA SAEZ, GAIZKA 
  
LA RIOJA PAVÍA LAGUNA, ALBERTO 
  
Panel RFEA “B”  
ANDALUCIA ÁLVAREZ CARBAJO, MANUEL MARIA 
 GONZÁLEZ RUFO, ALFONSO 
 LOSILLA MARTÍNEZ, RAFAEL 
  
ASTURIAS IGLESIAS GUTIÉRREZ, SIMON 
  
CANARIAS DE ANDRES SANZ, JOSE LUIS 
 DOMÍNGUEZ VALERÓN, RAMON 
  
CANTABRIA BEITIA ROZADILLA, JOSE LUIS 
  
CASTILLA LA MANCHA MARTÍNEZ DE GÓNGORA, JOSE TOMAS 
  
CASTILLA Y LEON BORREGO MARTIN, JOSE ANTONIO 
 RODRÍGUEZ DÍEZ, JOSE MANUEL 
 SÁNCHEZ AJO, EUSEBIO 
  
CATALUÑA ESTRUCH VALERO, FERRAN 
 ESTRUCH VALERO, JORDI 
  
COMUNIDAD VALENCIANA BONACASA LLACER, ALFONSO 
 SORIANO MOYA, MATIAS 
  
EXTREMADURA GARCÍA LÓPEZ, MARIA ISABEL 
 MARTÍNEZ GALLARDO, JESUS 
 TALAVERA TALAVERA, PEDRO 
  
GALICIA LÓPEZ DEL RÍO, JOSE MARIA 
 SANDINO LEIRA, GUILLERMO 
 PAVON LLAMAS, YOLANDA 
 MARTINEZ VEGA, RUBEN 
 PRADO ALONSO, ROBERTO 
  
MADRID GUERRA BLANCO, IGNACIO 
 CUADRADO ALBITE, EMILIO 
  
NAVARRA LUSARRETA LAFUENTE, ALFREDO 
  
PAIS VASCO RODRÍGUEZ DE LA HERA, JOSE MARIA 
  
LA RIOJA OCHOA MICHAVILA, PEDRO 



 

PANEL DE JUECES DE SALIDAS 
 
PANEL IAAF "A"   
COMUNIDAD VALENCIANA ROIG LIZARRAGA, JORDI 
  
PANEL NACIONAL "A"  
ANDALUCIA GAGO ARJONA, ANDRES 
  
ASTURIAS ÁLVAREZ SANTA-SUSANA, FEDERICI OSCAR 
  
ARAGON RUANO MARTÍNEZ, FERNANDO 
  
CASTILLA Y LEON CALLES RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 
 RODRÍGUEZ DÍEZ, JOSE MANUEL 
 TORRES LOMAS, JOSE LUIS 
  
CATALUÑA CASTAÑAL SALGADO, RICARDO ANDRES 
 MASO VALLS, ENRIC 
 VIRGILI FERRÉ, MONTSERRAT 
  
COMUNIDAD VALENCIANA GARCÍA CORTÉS, FRANCISCO 
 MARTÍ MASCARELL, JOSE 
 MOYA JURADO, JULIAN 
  
MURCIA SÁNCHEZ CERÓN, SEBASTIAN 
  
PANEL RFEA “B”  
ANDALUCIA ÁLVAREZ CARBAJO, MANUEL MARIA 
 TRUJILLO MEDINA, DANIEL 
  
ARAGON MUÑOZ RAMOS, JORGE 
 VICENTE SANCHEZ, JAVIER 
  
ASTURIAS DIEGUEZ DE LA GRANDA, JUAN ALBERTO 
  
CASTILLA LA MANCHA FERNANDEZ CARRION, JUAN PEDRO 
 HIDALGO DIAZ, LUIS ENRIQUE 
 VICARIO FERREIRO, RAUL 
  
CATALUÑA OCAÑA BOMBARDÓ, PERE 
  
COMUNIDAD VALENCIANA GUZMAN MONTORO, JOAQUIN 
  
GALICIA GARRIDO TORO, MANUEL 
 MOLARES ALVAREZ, JOSE SATURNINO 
  
ISLAS BALEARES VANRELL CHAPIRA, MIGUEL ANGEL 
  
MADRID VEGA PISONERO, AGUSTIN 
  
PAIS VASCO STERN BRIONES, MARIA TERESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PANEL DE JUECES DE DIRECCION TECNICA 
 
PANEL NACIONAL "A"  
ANDALUCÍA GONZALEZ RUFO, ALFONSO 
 MOLINA GENAVE, JESUS 
  
ARAGÓN MIGUEL ALCALDE, CARLOS 
  
ASTURIAS ALVAREZ GARCIA, ANTONIO 
CANARIAS FERNANDEZ ALVAREZ, ALBERTO 
  
CASTILLA LA MANCHA FERNANDEZ ALCOCER, DOMINGO 
  
CASTILLA Y LEÓN MARTINEZ PUJANA, ALBERTO 
  
CATALUÑA MORENO GARCIA, SERGIO 
 SOLANA ROS, SERGIO 
  
C. VALENCIANA MEDINA RUIZ, FRANCISCO JAVIER 
 SANCHO LAGUARDA, FRANCISCO 
 VELASCO LAISECA, CARLOS 
  
EXTREMADURA MARTINEZ GALLARDO, JESUS 
  
GALICIA LOPEZ-MONTESINOS VAZQUEZ, ANGEL 
 PEREZ ROMAN, INOCENCIO 
  
MADRID MORENO FLORES, MIGUEL ANGEL 
 PUERTA CHICHARRO, JUAN CARLOS 
 SALGADO NICOLAS, JESUS EUGENIO 
  
MURCIA COZAR MORCILLO, DANIEL 
  
NAVARRA SAMANIEGO JACA, JAIME 
  
PAÍS VASCO GALINDEZ CABALLERO, JUAN IGNACIO 
  
LA RIOJA PAVIA FERNANDEZ, ALBERTO 
  
  
PANEL NACIONAL "B"  
ANDALUCÍA AGUILAR DELGADO, ANGELES 
 ALCALA FERNANDEZ, JOSE M. 
 ALVAREZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR 
 ARELLANO BARRONES, RAMON JESUS 
 ARIZA ROT, FERNANDO JOSE 
 DELGADO CASAL, MARIA NIEVES 
 FERNANDEZ SALADO, JUAN 
 GAGO ARJONA, ANDRES 
 GARRIDO MARTIN, MANUEL 
 JIMENEZ PANAL, MANUEL 
 PEINADO MOLINA, ANA Mª 
 PICON PALOMO, ISABEL Mª 
 TORRALBA LAPAUSA, GABRIEL 
 VILLEN GARCIA-GALAN, ALVARO 
  
ARAGÓN LORDAN GARCIA, BENJAMIN 
 MORTE ACIN, ANA 
 MUÑOZ RAMOS, JORGE 
  
ASTURIAS DIEGUEZ DE LA GRANDA, JUAN ALBERTO 
 TREVIÑO JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN 
  
CANARIAS ALONSO VIZCAINO, JUAN CARLOS 
  



 

CANTABRIA OCHOA CONDE, ALFONSO 
 SOLANA FERNANDEZ, SUSANA 
  
CASTILLA LA MANCHA DEL CERRO TIMON, LUIS FERNANDO 
 MARTINEZ DE GONGORA, JOSE TOMAS 
 SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 
  
CASTILLA Y LEÓN ADRIAN PEÑA, SAMUEL 
 ALEJANDRO GARCIA, EUSEBIO 
 ALVAREZ LOPEZ, ADOLFO 
 BLANCO SANCHEZ, CASIMIRO 
 CALLES RODRIGUEZ, ALEJANDRO 
 CALVO ALONSO, MARIANO 
 DELGADO GARCIA, INMACULADA 
 DIEZ GIL, JESUS 
 GALLEGO ALONSO, LUIS MIGUEL 
 HERNANDEZ MARTIN, JOSE ANTONIO 
 MARTINEZ HERRERO, ITZIAR 
 MEDINA RODRIGUEZ, ALBERTO 
 MEDINA RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 
 SANTAMARIA DE LOS MOZOS, CRISTINA 
  
CATALUÑA ALVAREZ GALLEGO, BASILI 
 AUBAREDA PAMIES, EMILI 
 AUSIN ORTEGA, ANASTASI 
 CASTAÑO COMPARADA, EMILIO 
 CASTAÑO VINYALS, GEMMA 
 CORTES CORTES, JAVIER 
 EZPELETA BERMEJO, JOSE MANUEL 
 FRIGOLA LLUANSI, PERE 
 FUENTES MEAKES, DAVID  
 GIRONES TOMAS, NURIA 
 HERRANZ MATA, OSCAR 
 MARTINEZ PERALTA, ANTONIO 
 MATUTE MARTINEZ, MIGUEL 
 MOLERA BARRABES, MANUEL 
 MORATO FARRERAS, JOSEP MARIA 
 MULA FERNANDEZ, FCO.JAVIER 
 MUÑOZ GARCIA, MERCE 
 MUROS MONREAL, ALEJANDRO 
 OCAÑA BOMBARDO, PERE 
 OLASZ AMBIT, EMMA 
 PERA BLANCO, GUILLEM 
 PLA MOY, RAMON 
 SAENZ DE PABLO SOLE, JOSE 
 SALAS CAMARERO, JOSÉ RAMÓN 
 SANTIAGO OCAMPO, LUIS 
 SENAR SANCHEZ, CARLES 
 VALENZUELA HIGUERAS, ALICIA 
 ZAMORA ROMÁN, EDUARD 
  
EXTREMADURA ALVAREZ DOMINGUEZ, MARIA DE LA O 
 CAMBERO RIVERO, RAUL 
 CAMPOS CASARES, ANTONIO 
 CARDEÑOSA CENDRERO, CARLOS ALBERTO 
 CARRERO RODRIGUEZ, LUCIO 
 DURAN MANZANO, LUIS FERNANDO 
 PERALES PASTOR, TRINIDAD 
 TALAVERA TALAVERA, PEDRO 
  
C. VALENCIANA COVES ESTAÑ, JOSE LUIS 
 FERRANDO SANZ, VICENTE 
 MAURI GALLEGO, VICENTE MANUEL 
 NEBOT ARMELLES, JOSE 
 RAMOS HERRERO, ROMAN 



 

 VISCONTI MOLINETE, FRANCISCO JOSE 
  
GALICIA ALVAREZ MONDELO, ELENA 
 BARRIO RODRIGUEZ, MONTSERRAT 
 BLANCO CHAO, JORGE 
 BRETAL CANCELAS, ELOY 
 CARTELLE ROZAS, PAULINO 
 GANDOY LOPEZ, PABLO 
 GARRIDO TORO, MANUEL 
 GUIJARRO DÍAZ, FRANCISCO JAVIER 
 MONZON LOPEZ, RICARDO 
 MOYANO LEDESMA, MARIA ROSARIO 
 PAVON LLAMAS, YOLANDA 
 PEREZ ROMAN, LORETO 
 RIVAS MURIAS, BEATRIZ 
 SANCHEZ PEREZ, VICENTE MANUEL 
 TOURIÑO LADO, RAMON JORGE 
 VENTIN RIVAS, XULIO 
  
ISLAS BALEARES AZPIROZ BERIAN, LUIS MIGUEL 
 MORRO SASTRE, JUAN PEDRO 
 SANZ SIERRA, MARIA CARMEN 
  
MADRID ALVAREZ CUESTA, SARA 
 BERNÁ GALIANO, ANTONIO 
 BRONCANO LEON, JOSE ANTONIO 
 CUADRADO ALBITE, EMILIO 
 CUADRADO LOPEZ, ENRIQUE 
 DE LA FUENTE GUITART, JAVIER 
 GOLPE PEREIRA, PATRICIA 
 LAZARO ALONSO, SARA 
 MANSILLA JAROSO, ALFONSO 
 MARTINEZ BLAZQUEZ, SILVIA 
 NIETO MOLINA, ANGEL GABRIEL 
 NIETO VILLAR, ANGEL GABRIEL 
 REGIDOR RODRIGUEZ, LUIS 
 REYES BERRIO, REMBERTO 
 SANTOS CUPEIRO, ANTONIO MANUEL 
  
MURCIA AROCA MARTINEZ, MATILDE 
 MARIN CERVANTES, MIGUEL ANGEL 
 MUÑOZ LORENZO, JOSE ANTONIO 
 PEREZ BELTRÁN, SALVADOR 
 QUECUTY ANDREO, MARIAN 
 ROMERA GIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL 
 SIDRACH DE CARMONA ORTIZ, JAVIER 
 UNICA GARRIDO, MODESTO 
  
NAVARRA CAMPOS CASARES, MARIA DEL PILAR 
 LUSARRETA LAFUENTE, ALFREDO 
 MILLAN MARTINEZ, ORLANDO 
 MUÑOZ RODRÍGUEZ, ISMAEL 
 OCON HERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO 
  
LA RIOJA BUSTAMANTE TERROBA, LUIS MIGUEL 
  
PAÍS VASCO SAAVEDRA ALONSO, IBAI 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PANEL JUEZ JEFE DE FOTO-FINISH 
 
PANEL NACIONAL "A"  
ANDALUCÍA MARQUEZ PAYES, MARIA DEL MAR 
 VILLEN GARCIA-GALAN, ALVARO JOSE 
  
ARAGÓN BIESCAS ALTELARREA, ALVARO 
 IGLESIAS FERNANDEZ, JESUS ANTONIO 
 NONAY FERNANDEZ, LUIS 
 RUANO MARTINEZ, FERNANDO 
  
ASTURIAS ALVAREZ SANTA-SUSANA, FEDERICO OSCAR 
  
CASTILLA Y LEÓN ADRIAN PEÑA, SAMUEL 
 ESCUDERO GONZALEZ, JUAN IGNACIO 
 FUERTES ESCUDERO, LUIS JAVIER 
 MARTINEZ HERRERO, IKER 
  
CATALUÑA CASTAÑAL SALGADO, MARCOS 
 CASTAÑAL SALGADO, RICARDO ANDRES 
 ESTRUCH VALERO, JORDI 
 RIU HERRAIZ, DAVID 
  
C. VALENCIANA JOVER ARRAEZ, JAVIER 
 MAGRANER MARTI, JOSE 
  
EXTREMADURA TALAVERA TALAVERA, PEDRO 
  
ISLAS BALEARES CLEMENTE ROMERO, BEATRIZ 
  
GALICIA FIDALGO VAZQUEZ, ANGEL 
 PEREZ ROMAN, INOCENCIO 
 REGO TESOURO, IGNACIO 
  
MADRID BERNÁ GALIANO, ANTONIO 
 CUADRADO ALBITE, EMILIO 
 MANSILLA JAROSO, ALFONSO 
 MORCILLO MELERO, JUAN JESUS 
 MORENO FLORES, MIGUEL ANGEL 
 NIETO VILLAR, ANGEL GABRIEL 
  
PAÍS VASCO BASTERRETXEA SAENZ, GAIZKA 
 SAAVEDRA ALONSO, IBAI 
  
PANEL NACIONAL "B"  
ANDALUCÍA CARDADOR GARCIA, FRANCISCO ENRIQUE 
 CARRASCOSA GARCIA, MANUEL 
 CORRAL MEDINA, INMACULADA 
 FRANCO CASTILLO, MARIA VIRGINIA 
 GONZALEZ MARIN, JOAQUIN 
 MIRAS GARCIA, Mª DEL MAR 
 PALACIOS ALONSO, CRISTINA 
 PALOMO DIAZ, ANGEL 
 RODRIGUEZ HERRERA, JUAN LUIS 
 SUAREZ-VARELA GARCIA, RAFAEL 
  
ARAGÓN CALLE GARCIA, ANTONIO 
 CASTAÑEDA DEL ALAMO, JULIAN 
 DOMINGO VICENTE, JORGE 
 DORADO QUINTANA, FRANCISCO 
 FALO CLAVERO, ANA MARIA 
 GARCIA MUÑOZ, VICTOR 
 HERNANDEZ PEREZ, ANA MARIA 
 HERRERO MALLEN, EVA 
 MIGUEL ALCALDE, CARLOS 



 

 SANCHO LALANA, JAVIER 
  
ASTURIAS CAMPOS PANTIGA, JESUS 
 FERNANDEZ AMEZ, PABLO 
 GARCIA ALVAREZ, DANIEL 
 VALLINA LETRAN, ROCIO 
  
CANARIAS ALMEIDA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 
 ALMENAR MARTIN, JOSE VICENTE 
 DIAZ HENRIQUEZ, JONAY 
 MARTIN CASAÑAS, NESTOR 
  
CANTABRIA ASENJO RODRIGUEZ, DAVID 
 GONZALEZ MARTINEZ, MARIANO 
 VILLANUEVA IZAGUIRRE, LUIS 
  
CASTILLA LA MANCHA APARICIO GONZALEZ, EZEQUIEL 
 FERNANDEZ ALCOCER, DOMINGO 
 FERNANDEZ-ESPARTERO VILLAR, JESUS 
 SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 
 VICARIO FERREIRO, RAUL 
 VILLALBA JIMENEZ, CARLOS ANGEL 
  
CASTILLA Y LEÓN ALVAREZ DEL VAL, DAVID 
 BLANCO SANCHEZ, CASIMIRO 
 BOMBIN VELASCO, DIEGO 
 CORONADO CASADO, MIGUEL ANGEL 
 DIAZ GARCIA, FERNANDO JAVIER 
 DIEZ RODRIGUEZ, ASUNCION 
 ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA 
 GARCIA MARTIN, AZUCENA 
 GARCIA RUIZ, RAQUEL 
 HERRERO MARTINEZ, DAVID 
 JIMENEZ MODREGO, PABLO EUGENIO 
 MEDINA RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 
 PAYO SANTOS, FRANCISCO 
 RODRIGUEZ PEREZ, SEBASTIAN 
 SANTAMARIA DE LOS MOZOS, CRISTINA 
 SASTRE GONZALEZ, LAURA 
 SORIA SORIA, ANTONIO 
  
C. VALENCIANA BELLMUNT VILLALONGA, HECTOR 
 COVES ESTAÑ, JOSE LUIS 
 DAROCA HERNANDEZ, RAFAEL 
 GARRIDO ALDOMAR, ANTONIO 
 MARTI MASCARELL, JOSE 
 MARTINEZ VIGARA, MIGUEL ANGEL 
 PAVIA BERENGUER, FRANCISCO 
 PEIRO CLIMENT, JOSE SALVADOR 
 VELASCO LAISECA, CARLOS 
 VILLALBA SORIANO, VICENTE 
  
EXTREMADURA GARCIA LOPEZ, Mª ISABEL 
 PERALES PASTOR, TRINIDAD 
 VALIENTE BARCO, SEBASTIAN 
  
GALICIA BRETAL CANCELAS, RAUL 
 DIEGUEZ GONZALEZ, MARIA MERCEDES 
 MARTIN TEIJEIRO, EUSTORGIO 
 MARTINEZ VEGA, RUBEN 
 PEREZ PEREZ, JUAN RAMON 
 RIVAS MURIAS, BEATRIZ 
 SORIANO SUTIL, ALEJANDRO 
  
ISLAS BALEARES BUSTOS GAMEZ, JOSE DAMIAN 



 

 DIAZ GARCIA, MANUEL 
 FERNANDEZ YEBRA, ANA DELIA 
 IGURI , JOSE LUIS 
  
MADRID BRONCANO LEON, JOSE ANTONIO 
 NIETO MOLINA, ANGEL 
  
MURCIA BELMONTE CARRILLO, JOSE ANTONIO 
 CARRILLO RUIZ, SONIA 
 QUECUTIS ANDREU, MARIA ANGELES 
 ROMERA GIMENEZ, MIGUEL ANGEL 
  
NAVARRA CELIGUETA ERVITI, AINHOA 
 SUAREZ MERCHAN, ZOE 
  
PAÍS VASCO GARCIA PEREZ, IÑAKI 
 IDARRAGA DOBARAN, ISABEL 
 MARTIN ALONSO, ESTIBALIZ 
 SAN JUAN SIERRA, EMILIO 
 VILLATE VILLANUEVA, JESUS MARIA 
 
 

Madrid, 15 de enero de 2015 
 

Vº Bº 
EL DIRECTOR GENERAL       PRESIDENTE CNJ 
 Fdo: José L. de Carlos      Fdo: Simón Iglesias 
     (en el original)          (en el original) 


